
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

06.1.1-TID-V-503 priemonė „TEN-T geležinkelių 
tinklo atnaujinimas ir patobulinimas, skirtingų rūšių 
transporto sąveikos gerinimas“   

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

289,43   

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 

 

1. 1435 mm vežės pločio geležinkelių infrastruktūros 
įrengimas I transporto koridoriuje („Rail Baltica“);  
2. 1520 mm vėžės pločio geležinkelių infrastruktūros 
atnaujinimas, patobulinimas ir plėtra (įskaitant antrųjų kelių 
tiesimą ir elektrifikavimą) IX B transporto koridoriuje;  
3. Naujų geležinkelių transporto eismo valdymo ir kontrolės 
sistemų diegimas;  
4. ERTMS sistemos diegimas naujose 1435 mm pločio TEN-T 
geležinkelių linijose.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Tiesioginių sąsajų su kitomis priemonėmis nėra.  

Siekiami rezultatai: 

 

1. Padidės vidutinis keleivinio traukinio greitis rekonstruotuose ir 
atnaujintuose TEN-T tinklo geležinkelių ruožuose; 

2. Bus rekonstruotos arba atnaujintos geležinkelio TEN-T tinkle 
linijos; 

3. Bus įrengta ar patobulinta signalizacijos sistema (įskaitant 
ERTMS) geležinkeliuose. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų 
programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 
d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų 
programos patvirtinimo“, 1 tikslo ,,Didinti krovinių ir keleivių judumą, gerinant 
Europos Sąjungos transeuropinio transporto tinklo pagrindinio tinklo 
koridorius ir jų jungtis su valstybinės ir vietinės reikšmės transporto tinklu ir 
plėsti skirtingų transporto rūšių sąveikos efektyvumą“ 1 uždavinį ,,Įrengti 
naują, atnaujinti ir tobulinti esamą tarptautinės ir vietinės reikšmės 
geležinkelių infrastruktūrą (įskaitant naujų projekto „Rail Baltica“ geležinkelio 
kelių ir antrųjų geležinkelio kelių bei aplinkkelių tiesimą), įgyvendinti naujus 
kontrolės, valdymo ir signalizacijos, energijos posistemių projektus (įskaitant 
geležinkelių linijų elektrifikavimą)“.  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas atitinka Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 
metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 
gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–
2022 metų programos patvirtinimo“, 1 tikslo 1 uždavinį.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti preliminarų Nacionalinės susisiekimo plėtros 
2014–2022 metų programos projektų sąrašą, patvirtintą Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 3-
249 ,,Dėl preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 
metų programos projektų sąrašo patvirtinimo“.   

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto vykdytojas atitinka 
preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų 
programos projektų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 3-249 ,,Dėl 
preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų 
programos projektų sąrašo patvirtinimo“, 1.1.12, 1.1.13, 1.1.14, 1.1.16, 
1.1.17, 1.1.19, 1.1.20, 1.1.21 papunkčiuose nurodytus projektus, 
projektų veiklas ir galimus projektų vykdytojus.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas: 

Projekto veiklos Galimi projekto 

vykdytojai   

 

1.1.12 IX koridoriaus elektrifikavimas. I etapas 

(Kena - N. Vilnia) 

AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ 

1.1.13 IX koridoriaus elektrifikavimas. II etapas 

(Kaišiadorys – Radviliškis) 

AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ 

1.1.14 Vilniaus geležinkelio mazgo 

elektrifikavimas. II etapas  

AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ 

1.1.16 Šiauliai–Radviliškis geležinkelio atkarpos 

modernizacija ir elektrifikacija. I etapas 

(2014–2020) 

AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ 

1.1.17 

 

Antrojo kelio statyba ruože Telšiai–

Lieplaukė (2014–2020) 

AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas: 

Projekto veiklos Galimi projekto 

vykdytojai   

 

1.1.19 IXB koridoriaus Vilniaus aplinkkelio 

Pušynas–Paneriai antrojo kelio statyba 

(2014–2020) 

AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ 

1.1.20 Klaipėdos geležinkelio  mazgo plėtra II 

etapas. Pauosčio kelyno rekonstrukcija 

(2014–2020) 

AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ 

1.1.21 Antrojo kelio statyba ruože Livintai–

Gaižiūnai (2014–2020) 

AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

06.2.1-TID-R-511 priemonė „Vietinių kelių 
vystymas“   

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

67,49   

Projektų atrankos būdas: Regionų projektų planavimas   

Pagal priemonę remiamos veiklos: 

 

1. Eismo saugos ir aplinkos apsaugos 
priemonių diegimas vietinės reikšmės 
keliuose;  
2. Vietinės reikšmės kelių transporto 
infrastruktūros vystymas, įgyvendinant 
regionų plėtros planus, savivaldybių 
strateginius veiklos planus ir integruotas 
teritorijų vystymo programas.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Savivaldybių administracijos.   

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Tiesioginių sąsajų su kitomis priemonėmis nėra.  

Siekiami rezultatai: 

 

1. Sumažės žuvusiųjų ne TEN-T tinklo keliuose skaičius per metus; 

2. Sutrumpės kelionės automobilių keliais (išskyrus TEN-T 
kelius) laikas;  

3. Bus rekonstruoti, atnaujinti ir naujai nutiesti vietinės 
reikšmės keliai; 

4. Bus įdiegtos saugų eismą gerinančios ir aplinkosaugos 
priemonės vietinės reikšmės keliuose.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą 
regiono plėtros tarybos sprendimu (taikoma 1 ir 2 veiklai). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto 
vykdytojas atitinka regiono plėtros planą.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti savivaldybės strateginį veiklos planą, 
patvirtintą savivaldybės tarybos sprendimu (taikoma 1 ir 2 
veiklai). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto 

vykdytojas atitinka savivaldybės strateginį veiklos planą.
  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

3. Projektas turi atitikti integruotą teritorijų vystymo 
programą (taikoma 2 veiklai).   

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto 
vykdytojas atitinka integruotą teritorijų vystymo programą.
  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

02.3.1-CPVA-V-528 priemonė „Intelektinės 
transporto paslaugos ir taikomieji sprendimai“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

15 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 

 

1. Elektroninių viešųjų ir administracinių 
paslaugų kūrimas, plėtra ir tobulinimas, 
užtikrinant kompleksinę paslaugų teikimo 
pertvarką ir jų orientavimą į naudotoją, 
intelektinių transporto sistemų srityje ir 
informacinių ir ryšių technologijų (toliau – IRT) 
sprendimų diegimas šioje srityje. 
2. Transporto srities centralizuotų IRT 
sprendimų kūrimas, plėtra ir tobulinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Valstybės institucijos ir įstaigos. Valstybės įmonės. Viešosios įstaigos, 
kurių dalininkė yra valstybė. Akcinės bendrovės, kurių akcininkė yra 
valstybė. 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Pagal priemonę nefinansuojamos viešojo valdymo reformų, teisės 
aktų, procesų, procedūrų rengimo, viešojo valdymo institucijų veiklos 
kokybės gerinimo įrankių kūrimo veiklos ir sprendimai bei valstybės 
institucijų, įstaigų vidaus administravimui skirtų sistemų ir sprendimų 
kūrimas, kurie finansuojami pagal veiksmų programos 10 prioriteto 
,,Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ 
priemones. 

Siekiami rezultatai: 

 

2023 m. 63 proc. gyventojų naudojasi elektroniniu būdu teikiamomis 
viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis. 
Iki 2024 m. sukurtos 34 elektroninės paslaugos. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 
2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos 
skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 
244, (toliau – Programa) 2 tikslo „Kurti technologiškai 
pažangias, gyventojų poreikius atitinkančias viešąsias ir 
administracines paslaugas, skatinti paslaugų gavėjus 
jomis naudotis“ 4 uždavinį „Plėtoti transporto ir 
erdviniams duomenims tvarkyti skirtas elektronines 
paslaugas ir IRT produktus“. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas įgyvendina Programos 2 tikslo 4 
uždavinį.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo 
tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. 
balandžio 27 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo 
tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 
m. spalio 24 d. nutarimo Nr. 1281 „Dėl Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 
2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 
patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“, (toliau – Tarpinstitucinis veiklos planas) 
2.4 uždavinio „plėtoti transporto ir erdviniams duomenims tvarkyti skirtas 
elektronines paslaugas ir IRT produktus“ 2.4.1 priemonę „perkelti į skaitmeninę 
erdvę transporto srities administracines paslaugas“ ir (ar) 2.4.2 priemonę „sukurti 
eismo saugos, kontrolės ir stebėsenos informacines sistemas”.    

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir galimi projekto vykdytojai atitinka 
Tarpinstitucinio veiklos plano 2.4.1 priemonę „perkelti į skaitmeninę erdvę 
transporto srities administracines paslaugas“ ir (ar) 2.4.2 priemonę „sukurti eismo 
saugos, kontrolės ir stebėsenos informacines sistemas”.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas: 

Projekto veiklos Galimi projekto vykdytojai   

 

2.4.1 Perkelti į skaitmeninę erdvę 

transporto srities administracines 

paslaugas 

Lietuvos automobilių kelių 

direkcija prie Susisiekimo 

ministerijos, Valstybinė kelių 

transporto inspekcija prie 

Susisiekimo ministerija, 

Valstybinė geležinkelio 

inspekcija prie Susisiekimo 

ministerijos, Lietuvos saugios 

laivybos administracija 

2.4.2 Sukurti eismo saugos, kontrolės ir 

stebėsenos informacines sistema 

Valstybinė geležinkelio 

inspekcija prie Susisiekimo 

ministerijos 


